
11 - VIDA MEJOR 0.00 417,840.45 417,840.45 513,340.45 242,989.70 0.00 229,800.003,980,909.65 1,606,255.86 5,587,165.51

01 - SECTOR SALUD 0.00 204,094.45 204,094.45 195,094.45 0.00 0.00 72,300.001,000,000.00 532,912.12 1,532,912.12

000 - Sin Proyecto 0.00 204,094.45 204,094.45 195,094.45 0.00 0.00 72,300.001,000,000.00 532,912.12 1,532,912.12

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

0.00 190,785.00 190,785.00 181,785.00 0.00 0.00 72,300.001,000,000.00 448,452.67 1,448,452.67

000 - Sin Obra 0.00 190,785.00 190,785.00 181,785.00 0.00 0.00 72,300.001,000,000.00 448,452.67 1,448,452.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 448,452.67 1,448,452.67 0.00 190,785.00 190,785.00 181,785.00 0.00 0.00 72,300.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 448,452.67 1,448,452.67 0.00 190,785.00 190,785.00 181,785.00 0.00 0.00 0.00 72,300.00

002 - PREVENCION Y 
COMBATE DEL 
DENGUE

0.00 13,309.45 13,309.45 13,309.45 0.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

000 - Sin Obra 0.00 13,309.45 13,309.45 13,309.45 0.00 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 13,309.45 13,309.45 13,309.45 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 13,309.45 13,309.45 13,309.45 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 155,018.00 155,018.00 259,518.00 0.00 0.00 157,500.001,780,000.00 866,706.00 2,646,706.00

000 - Sin Proyecto 0.00 155,018.00 155,018.00 259,518.00 0.00 0.00 157,500.001,780,000.00 866,706.00 2,646,706.00

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

0.00 155,018.00 155,018.00 259,518.00 0.00 0.00 157,500.001,780,000.00 866,706.00 2,646,706.00

000 - Sin Obra 0.00 155,018.00 155,018.00 259,518.00 0.00 0.00 157,500.001,780,000.00 866,706.00 2,646,706.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,780,000.00 866,706.00 2,646,706.00 0.00 155,018.00 155,018.00 259,518.00 0.00 0.00 157,500.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,780,000.00 866,706.00 2,646,706.00 0.00 155,018.00 155,018.00 259,518.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

0.00 31,928.00 31,928.00 31,928.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 90,705.64 390,705.64

000 - Sin Proyecto 0.00 31,928.00 31,928.00 31,928.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 90,705.64 390,705.64

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA

0.00 31,928.00 31,928.00 31,928.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 90,705.64 390,705.64

000 - Sin Obra 0.00 31,928.00 31,928.00 31,928.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 90,705.64 390,705.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 90,705.64 390,705.64 0.00 31,928.00 31,928.00 31,928.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 90,705.64 390,705.64 0.00 31,928.00 31,928.00 31,928.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 26,800.00 26,800.00 26,800.00 242,989.70 0.00 0.00900,909.65 115,932.10 1,016,841.75

000 - Sin Proyecto 0.00 26,800.00 26,800.00 26,800.00 242,989.70 0.00 0.00900,909.65 115,932.10 1,016,841.75

001 - ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN A LA 
MUJER

0.00 26,800.00 26,800.00 26,800.00 242,989.70 0.00 0.00900,909.65 115,932.10 1,016,841.75

000 - Sin Obra 0.00 26,800.00 26,800.00 26,800.00 242,989.70 0.00 0.00900,909.65 115,932.10 1,016,841.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,909.65 115,932.10 1,016,841.75 0.00 26,800.00 26,800.00 26,800.00 242,989.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,909.65 115,932.10 1,016,841.75 0.00 26,800.00 26,800.00 26,800.00 0.00 242,989.70 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 102,743.17 197,256.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 102,743.17 197,256.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 102,743.17 197,256.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

001 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 42,905.62 257,094.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 42,905.62 257,094.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 42,905.62 257,094.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 71,286.04 71,286.04 53,186.04 259,275.59 0.00 414,823.981,462,039.96 544,152.75 2,006,192.71

00 - Sin Sub Programa 0.00 71,286.04 71,286.04 53,186.04 259,275.59 0.00 414,823.981,462,039.96 544,152.75 2,006,192.71
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000 - Sin Proyecto 0.00 71,286.04 71,286.04 53,186.04 259,275.59 0.00 414,823.981,462,039.96 544,152.75 2,006,192.71

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

0.00 71,286.04 71,286.04 53,186.04 259,275.59 0.00 414,823.981,462,039.96 544,152.75 2,006,192.71

000 - Sin Obra 0.00 71,286.04 71,286.04 53,186.04 259,275.59 0.00 414,823.981,462,039.96 544,152.75 2,006,192.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,462,039.96 544,152.75 2,006,192.71 0.00 71,286.04 71,286.04 53,186.04 259,275.59 0.00 414,823.98

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 35,000.00 65,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

784,740.00 0.00 784,740.00 0.00 19,904.04 19,904.04 15,304.04 0.00 231,646.92 0.00 41,510.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

577,299.96 44,152.75 621,452.71 0.00 15,300.00 15,300.00 15,300.00 0.00 3,191.92 0.00 140,812.98

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 485,000.00 485,000.00 0.00 35,082.00 35,082.00 21,582.00 0.00 15,436.75 0.00 232,501.00

6,042,949.61 2,004,759.82 8,047,709.43 0.00 489,126.49 489,126.49 566,526.49 0.00 502,265.29 0.00 644,623.98TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2019
Fecha Final: 31/10/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2IfrIE7Wm8dPqphsEzWE+731KGIx2wlVgJ6rHFUGY7Hu+LFB/M0CNv7CYmynyChO6l8J4Q0IuJQxjVXvJQ6EjWN9J1Xt9dh7PO9mXch6fAKtWSg3KgmDy10RxlQIB6aJw1TDwvg5izekkT5X/UjlO73oQhQ04LFIlo5UeDq 
P3WeEBKlPjPZIqx/k2rf7HAtttQabfV/rn1UjicyG+doAEgbBfp29rEhEEQvdzI0HBcXA6WlbiU5c=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

04:36 p.m.
Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión:  09/11/2019

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/10/2019 al 31/10/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 09/11/2019 09/11/2019al2019al

09/11/2019 04:36:06 p.m. 3


